

*Dông Triều, ngày 18 tháng 11 năm 2021*

**BÁO CÁO**  
**ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 10/2021**  
**VÀ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 11/2021**

---

**I. Đánh giá kết quả hoạt động tháng 10/2021**

**1. Công tác phát triển**

- Công tác duy trì sĩ số: Hiện có 297 học sinh (chuyển 01 HS: lớp 6B)
- Hoàn thiện hồ sơ quản lý phổ cập giáo dục, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ đề nghị công nhận kết quả phổ cập năm 2021.

**- Hạn chế:**

- + Còn hiện tượng học sinh đi học muộn (lớp 7A, 7B, 9A)
- + Công tác cập nhật hồ sơ phổ cập GD THCS còn chưa chuẩn về dữ liệu, gây khó khăn trong công tác tổng hợp.

**2. Giáo dục toàn diện**

**2.1. Giáo dục đạo đức và pháp luật:**

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật cho học sinh thông qua nhiều hình thức.
  - Có nhiều giải pháp trong giáo dục kỹ năng sống cho học sinh. Nề nếp hoạt động của nhà trường được duy trì tốt: Nề nếp hoạt động Đội, ý thức của học sinh, ngôn ngữ, hành vi ứng xử văn minh có chuyển biến tốt.
  - Giáo viên tiếp tục hướng dẫn học sinh tham gia cuộc thi Học tập và làm theo tư tưởng tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; Biên cương tổ quốc tôi.
  - Hạn chế: Kỹ năng kiềm chế cảm xúc của một vài học sinh chưa tốt dẫn đến việc mất đà kết trong và ngoài trường (8A, 7A, 9A, 8B)

**2.2. Dạy và học các môn văn hóa**

- Thực hiện nghiêm quy chế chuyên môn, công tác thao giảng, dự giờ, thăm lớp được duy trì.

- Phát động phong trào thi đua "Dạy tốt - học tốt" chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam từ ngày 18/10-18/11/2021

- Duy trì các buổi sinh hoạt tổ chuyên môn, tập trung điều chỉnh xây dựng kế hoạch giáo dục môn học theo công văn 4040/BGD&ĐT. Triển khai kịp thời các văn bản chỉ đạo chuyên môn.

- Công tác triển khai chương trình lớp 6 bước đầu được guia phụ đạo học sinh yếu, bồi dưỡng học sinh giỏi được duy trì.
- Sử dụng đồ dùng dạy học có hiệu quả trong các tiết dạy, duy trì ứng dụng CNTT trong dạy học.

- Công tác quản lý học sinh trong mỗi giờ học đã có nhiều chuyển biến tốt.
- Giáo viên và học sinh đã tích cực trong triển khai thực hiện cuộc thi khoa học kĩ thuật.

### **2.3. Giáo dục thể chất- thẩm mỹ và HĐ NGLL**

- Duy trì tốt các hoạt động giáo dục thể chất, thể dục đầu giờ, phát thanh măng non

- Thực hiện có hiệu quả giáo dục thẩm mỹ, chăm sóc sức khỏe cho học sinh thông qua các hoạt động tuyên truyền phòng chống dịch bệnh của công tác y tế trường học, tổ chức các hoạt động hưởng ứng chiến dịch "làm cho thế giới sạch hơn".

- Hưởng ứng tốt các hoạt động của tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời.

- Bộ phận chuyên môn đã chỉ đạo nhóm chuyên môn Tiếng Anh tổ chức thành công ngoại khóa giao lưu tiếng Anh cấp trường chủ điểm 20/10.

- Thành lập các đội tuyển TDTT và bồi dưỡng tham gia thi đấu các giải điền kinh trong năm học.

- Tổ chức lựa chọn sản phẩm KHKT cấp trường tham gia thi cấp thị xã trong tháng 11/2020

### **2.4. Giáo dục lao động - Hướng nghiệp**

- Công tác lao động dọn vệ sinh và tu bổ trường, lớp được thực hiện tốt. Tích cực chăm sóc hệ thống cây xanh, vườn hoa. Công tác giáo dục ý thức giữ gìn vệ sinh cá nhân, tập thể có chuyển biến tốt.

- Duy trì học hướng nghiệp cho học sinh khối 9

## **3. Các điều kiện thiết yếu**

### **3.1. Đội ngũ**

- Duy trì tốt công tác bồi dưỡng đội ngũ về nhận thức và chuyên môn nghiệp vụ được thực hiện thường xuyên thông qua các hoạt động dự giờ thăm lớp, tạo điều kiện để giáo viên được tham gia các lớp tập huấn do ngành tổ chức.

- Giáo viên tích cực hướng dẫn học sinh tham gia nghiên cứu khoa học; tham gia công tác tập huấn chuyên môn (TD, GD ĐP 6) nghiêm túc, hiệu quả.

- Công tác kiểm tra nội bộ thực hiện nghiêm túc:

+ Đã kiểm tra được 02 giáo viên với các nội dung: dự giờ được 04 tiết, kiểm tra 02 hồ sơ cá nhân. Kết quả: Số giờ xếp loại Giỏi: 02; loại Khá: 02; Số hồ sơ xếp loại khá: 02. Kết quả chung về kiểm tra toàn diện: Xếp loại chung Khá: 02.

+ Kiểm tra và phê duyệt các kế hoạch của tổ chuyên môn và cá nhân

+ Kiểm tra tiến độ cho điểm của giáo viên: tương đối đảm bảo.

- Việc thực hiện các phong trào “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, các nội dung cam kết thực hiện chủ đề năm 2021 được duy trì.

- Công đoàn kết hợp BGH tổ chức các hoạt động chào mừng ngày 20/10 tạo không khí phấn khởi cho đội ngũ.

\* Hạn chế:

- Chưa tổ chức được chuyên đề cấp trường theo kế hoạch do tình hình dịch bệnh covid-19 phải chuyển sang học trực tuyến

### **3.2. Cơ sở vật chất**

- Nhiều lớp học đã tu bổ cảnh quan lớp học sạch, đẹp.

- Đã tiến hành rà soát, giám sát việc thực hiện sử dụng và bảo quản CSVC, thiết bị dạy học; Củng cố phòng đồ dùng TBDH, bảo dưỡng các trang thiết bị dạy học ứng dụng CNTT.

- Sử dụng có hiệu quả CSVC sẵn có đặc biệt là sử dụng các trang thiết bị đồ dùng dạy học.

#### **4. Tổ chức - quản lý**

- Thực hiện tốt nề nếp kỷ cương trong trường học. Thực hiện nghiêm các quy định về dạy thêm, học thêm.

- Tổ chức thành công Hội nghị CBVCLĐ năm học 2021-2022 để thông qua kế hoạch năm học, các quy chế hoạt động của đơn vị.

- Chỉ đạo Liên đội tổ chức Đại hội Liên đội, bầu Ban chỉ huy năm học 2021-2022

- Hoàn thành công tác đăng ký thi đua năm học 2021-2022 gửi về Phòng GD&ĐT với LĐTT: 20 đ/c; CSTĐ CS: 03; UBND thị xã tặng giấy khen: 04; Sở GD&ĐT tặng khen: 02; UBNT tỉnh tặng khen: 01;

#### **5. Ứng dụng CNTT**

- Triển khai việc cập nhật thông tin CBGVNV và học sinh trên trang <http://qlth.quangninh.edu.vn>

- Tổ chức quản lý chuyên môn bằng hệ thống SMAS và Google Workcapse

- Hoàn thành cập nhật hồ sơ cho CBGVNV trên phần mềm quản lý <https://qlcb.quangninh.gov.vn>

- Sử dụng có hiệu quả các phòng học thông minh, thiết bị dạy học ngoại ngữ tuy nhiên chưa đảm bảo theo kế hoạch đề ra.

#### **5. Công tác y tế trường học**

- CBGVNV và học sinh thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch trong và ngoài nhà trường.

- 214/214 học sinh đủ 12 tuổi tham gia tiêm phòng vacxin covid-19 mũi 1.

### **II. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 11/2021**

#### **1. Công tác phát triển**

- Tăng cường các biện pháp duy trì sĩ số học sinh: GV bộ môn có trách nhiệm quản lý, theo dõi sĩ số học sinh trong các giờ học; GVCN tiếp tục phát huy đội tự quản của lớp để kịp thời nắm bắt các trường hợp học sinh nghỉ học vô lý do, nghỉ học giữa buổi; phối hợp với GVBM, CMHS, công tác bảo vệ, các đoàn thể trong quản lý học sinh khi tham gia mọi hoạt động của nhà trường không chỉ là học trên lớp.

- GVCN tiếp tục quan tâm đến sự thay đổi tâm sinh lý của học sinh để có biện pháp giáo dục phù hợp. Tạo ra các hoạt động vui chơi bổ ích trong các giờ sinh hoạt tập thể để thu hút học sinh đến trường.

- Hoàn thiện và nộp hồ sơ đề nghị công nhận kết quả PCGD năm 2021

#### **2 - Giáo dục toàn diện: Chủ điểm: "Tôn sư trọng đạo"**

##### **2.1 Giáo dục đạo đức và pháp luật**

- Giáo dục cho học sinh truyền thống “Tôn sư trọng đạo”: Thông qua các hoạt động NGLL, hoạt động ngoại khoá giờ chào cờ, sinh hoạt lớp.

- Tiếp tục tăng cường công tác giáo dục ATGT: GVCN phải có giải pháp tuyên truyền cụ thể đến học sinh và CMHS, đặc biệt là đối với học sinh có nguy cơ vi phạm. Đoàn thanh niên kết hợp với Đội thiếu niên phát huy hiệu quả mô hình cổng trường an toàn, cử đoàn viên phối hợp cùng đội viên giám sát khu vực cổng trường đầu và cuối các giờ học để kiểm soát việc thực hiện đội mũ bảo hiểm

khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện khi tham gia giao thông đối với học sinh, đảm bảo chỉ tiêu không có học sinh tham gia giao thông bằng xe máy điện và xe đạp điện không đội mũ bảo hiểm. Phát huy phong trào phát hiện và tố giác đối với học sinh vi phạm kể cả ngoài nhà trường; phát huy của đội tuyên truyền ATGT trong các lớp học.

- Tổ chức "Ngày pháp luật nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2021" theo kế hoạch số 1107/KH-PGD&ĐT ngày 27/9/2021 của Phòng GD&ĐT Đông Triều với các nội dung:

+ Phối hợp với Honda Vũ Thành tổ chức tuyên truyền An toàn giao thông trong học đường với chủ đề "An toàn giao thông-Nụ cười trẻ thơ"

+ Tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật tới CBGVNV và HS có liên quan

+ Giáo dục ý thức tuân thủ và chấp hành pháp luật

Hình thức: Tổ chức buổi hoạt động ngoại khóa, Tổ chức "Tiết học pháp luật", lồng ghép trong giảng dạy các môn văn hóa, sinh hoạt lớp, HD NGLL và chương trình phát thanh măng non.

- Tiếp tục giáo dục kỹ năng sống cho học sinh với nội dung: Xây dựng cho học sinh phong cách giao tiếp, cách xung hô chào hỏi, đối xử với nhau, có tác phong, hành vi ứng xử văn minh, lịch sự, kỹ năng kiềm chế cảm xúc. Có động cơ thái độ học tập đúng đắn, có ý thức vươn lên trong học tập: Thông qua việc lồng ghép trong giảng dạy các bộ môn văn hóa và các HD NGLL; GVCN chủ động lựa chọn hình thức, nội dung tổ chức hoạt động ngoại khóa phù hợp với đặc điểm của lớp và chủ đề của tháng.

## 2.2. Dạy và học các môn văn hóa

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua "dạy tốt - học tốt":

+ Các tổ chuyên môn: Tham gia thi GVDG cấp trường (tiết dạy bắt buộc theo kế hoạch giáo dục) và Hội giảng chào mừng Ngày nhà giáo Việt Nam, tổ chuyên môn bố trí giáo viên đi dự giờ để cùng đánh giá, xếp loại rút kinh nghiệm.

+ Các lớp thi đua giành nhiều "giờ học tốt", "hoa điểm tốt" trong tháng; tiếp tục phát huy đôi bạn cùng tiến, giúp đỡ nhau trong học tập, tổ chức khen thưởng các cặp đôi cuối năm học.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các quy chế chuyên môn:

+ Thực hiện giảng dạy theo kế hoạch giáo dục đã được phê duyệt, rà soát chương trình, tổ chức dạy bù đắp bảo tiến độ, nghiêm cấm trường hợp cắt xén chương trình chương trình.

+ Tích cực đổi mới phương pháp dạy học (quan tâm tới các môn học lớp 6), chú trọng đổi mới kiểm tra đánh giá để phát huy khả năng, năng lực của học sinh.

+ Tiếp tục ứng dụng phần mềm SMAS trong quản lý chuyên môn: Báo giảng, cập nhật điểm, quản lý thông tin học sinh... yêu cầu thực hiện khóa sổ theo đúng thời gian quy định.

+ Quản lý việc cập nhật các loại hồ sơ theo đúng hướng dẫn

- Tổ chức dạy học trực tuyến đáp ứng yêu cầu phòng chống dịch đang diễn biến phức tạp trên địa bàn thị xã Đông Triều. Giáo viên quan tâm, quan sát học sinh trong quá trình tổ chức dạy học; đề cao vai trò chủ động, tích cực tương tác

và phương pháp tự học của học sinh.

- Tổ chức kiểm tra giữa kỳ tập trung đối với 10 môn học theo kế hoạch, các môn học còn lại giáo viên tổ chức kiểm tra, đánh giá theo đúng kế hoạch giáo dục môn học được phê duyệt (do học sinh đang học trực tuyến từ ngày 06/11 nên thực hiện điều chỉnh kiểm tra, đánh giá các môn học còn lại khi học sinh quay trở lại trường học)

- Tăng cường công tác phụ đạo học sinh yếu theo kế hoạch. Tích cực công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, tăng cường học 2 buổi/tuần để chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức cho học sinh dự thi học sinh giỏi các bộ môn văn hóa vào tháng 12/2021.

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ về CNTT năm học 2021-2022: Ứng dụng CNTT trong dạy và học, tích cực sử dụng phòng học thông minh.

- Tiếp tục quản lý, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc quy định về dạy thêm, học thêm.

- Duy trì tổ chức các hoạt động giáo dục Stem theo kế hoạch, hoàn thành các sản phẩm nghiên cứu KHKT dự thi cấp thị xã.

### **2.3. Giáo dục thể chất- thẩm mỹ và HĐNG**

- Tiếp tục duy trì phong trào TDTT ở các lớp; Lựa chọn đội tuyển điền kinh tổ chức tập luyện để chuẩn bị tham dự cấp thị xã.

- Tiếp tục thực hiện các nội dung của phong trào thi đua “Xây dựng THTT, HSTC”, chú trọng giáo dục rèn kỹ năng sống cho học sinh; xây dựng trường lớp xanh, sạch, đẹp, an toàn;

- Tiếp tục tuyên truyền các biện pháp phòng chống tai nạn thương tích trong trường học: An toàn khi sử dụng điện, phòng chống ngã, phòng chống đuối nước...

- Công tác y tế: + Tăng cường giáo dục ý thức giữ vệ sinh cá nhân, tập thể. Thực hiện tuyên truyền các hoạt động phòng chống các dịch, bệnh tật trong trường học đặc biệt dịch covid-19. Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, giữ gìn lớp học sạch, đẹp. Giáo dục ý thức ăn uống sạch sẽ, hợp vệ sinh cho học sinh; hoàn thành thu nộp BHYT của học sinh năm 2022: Mức học sinh phải đóng: 563.220 đồng/12 tháng, động viên học sinh tham gia BHYT theo phương thức 12 tháng một lần.

+ Bộ phận y tế tham mưu cho Hiệu trưởng chương trình khám sức khỏe định kỳ cho học sinh.

- Tiếp tục duy trì các hoạt động của thư viện nhà trường với phong trào "Tủ sách lớp học": Tiếp tục bổ sung đầu sách, đa dạng các hình thức đọc sách, giới thiệu sách.

- CLB STEM các lớp tích cực hoạt động theo chủ đề

- Tham gia các cuộc thi trên mạng theo chỉ đạo, cuộc thi KHKT cấp thị xã, hoàn thành bài dự thi Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô.

- Các lớp tổ chức các hoạt động tri ân trong học sinh nhân dịp kỷ 39 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 phù hợp với tình hình dịch bệnh covid-19 đang diễn biến phức tạp tại thị xã:

+ Tổ chức nội bộ trong từng lớp học

+ Rà soát, thống kê các chỉ tiêu thi đua của cá nhân và tập thể báo cáo Ban thi đua

+ Nộp sản phẩm dự thi: Vẽ về mái trường THCS Nguyễn Huệ.

#### **2.4. Giáo dục lao động - Hướng nghiệp**

- Tiếp tục tổ chức học hướng nghiệp cho học sinh khối 9

- Tổ chức lao động dọn vệ sinh chung, chú ý vệ sinh khu cảng trường. Đánh giá xếp loại vệ sinh của các lớp hàng tuần, hàng tháng.

#### **3. Các điều kiện thiết yếu**

##### **3.1. Đội ngũ**

- Tiếp tục bồi dưỡng đội ngũ về nhận thức và tư tưởng thông qua việc thực hiện Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Thực hiện Chỉ thị số 1737/CT-BGDĐT ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác quản lý và nâng cao đạo đức nhà giáo, thực hiện ứng xử văn hóa trường học theo thông tư 06/ BGD.

- Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ thông qua các hoạt động chuyên môn: Sinh hoạt tổ, dự giờ, kiểm tra hồ sơ, hội nghị chuyên đề; chấp hành tốt kỷ luật lao động và thực hiện tốt quy chế chuyên môn: Giờ giấc làm việc, hồ sơ chuyên môn, thực hiện PPCT, thực hiện TKB, sử dụng TBDH theo quy định...

- Tiếp tục chương trình, kế hoạch công tác kiểm tra nội bộ theo kế hoạch:

+ Kiểm tra toàn diện: Nguyễn Thị Dung; Lê Thị Mai Hiên

+ Kiểm tra chuyên đề: Công tác thiết bị trường học, công tác chủ nhiệm lớp

- Tham gia dự thi GVDG cấp trường ngày từ ngày 29/11-01/12/2021

- Hướng dẫn học sinh trong các CLB STEM hoạt động

##### **3.2. Cơ sở vật chất**

- Tăng cường quản lý và sử dụng có hiệu quả CSVC sẵn có, chú trọng sử dụng trang thiết bị đồ dùng dạy học, thiết bị ứng dụng CNTT, thiết bị dạy học ngoại ngữ, tin học, phát huy tác dụng thiết bị tại các phòng học. Lưu ý việc sử dụng các thiết bị theo đúng hướng dẫn sử dụng.

- Tiếp tục kiểm tra và bảo dưỡng thiết bị phục vụ công tác quản lý, dạy học; bổ sung các thiết bị theo yêu cầu của bộ phận chuyên môn.

#### **4. Công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19**

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tới toàn thể CBGVNV, học sinh và phụ huynh học sinh theo các văn bản chỉ đạo.

- Duy trì thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong nhà trường: Kiểm soát thân nhiệt đối với CBGVNV và khách đến trường tại cổng, đối với học sinh tại các lớp; rửa tay sát khuẩn; đeo khẩu trang; khử khuẩn các phòng làm việc....

- Thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch bệnh theo chỉ đạo của ngành và cơ quan chuyên môn, mục tiêu đảm bảo an toàn cho CBGVNV và học sinh.

- Thường xuyên rà soát CSVC nhà trường đảm bảo đủ các điều kiện phòng, chống dịch bệnh khu vực rửa tay, dung dịch diệt khuẩn...

- Rà soát phương án tổ chức dạy học trực tuyến, kích hoạt ngay đáp ứng với yêu cầu công tác phòng chống dịch trên địa bàn để đảm bảo tiến độ thực hiện chương trình và chất lượng giáo dục các môn học.

- Chuẩn bị các điều kiện khi học sinh khi đi học tập trung trở lại:

+ Học sinh được đến trường là học sinh không thuộc đối tượng các F; tiếp tục thực hiện các yêu cầu về phòng chống dịch theo kế hoạch đã triển khai từ đầu năm học

+ GVCN yêu cầu phụ huynh khai báo sức khỏe cho con trên phần mềm PC-Covid, in mã QR của mỗi học sinh; nhà trường giám sát khoảng 20% mỗi lớp.

+ Kiểm soát thân nhiệt, sát khuẩn cho học sinh: Giao đội thiêu niê, GV trực ban, Tổng phụ trách.

+ Các lớp giải lao trong lớp học, tối đa 5 học sinh được chơi trên hành lang của lớp, sân trường; hạn chế tiếp xúc với học sinh lớp khác.

+ Kết thúc buổi học, các khối lớp cùng hết tiết 5 thực hiện giãn cách cụ thể: khối 8,9 ra về trước; khối 6, 7 về chậm sau 5 phút; thực hiện khử khuẩn mặt bàn, tay nắm cửa.

## 5. Tổ chức - quản lý

- Tổ chức kỷ niệm 39 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2021): tổ chức trong nội bộ CBGVNV nhà trường nhằm tôn vinh nghề dạy học.

- Công tác tài chính: Thực hiện chế độ chính sách cho đội ngũ đảm bảo đúng quy định. Đề xuất xét nâng lương trước thời hạn 6 tháng cuối năm theo hướng dẫn của PGD.

- Tổ chức lấy ý kiến về các khoản thu trong phụ huynh theo Nghị quyết số 34/2021/HĐND đối với các hoạt động dịch vụ trong nhà trường, đồng thời triển khai tới CBGVNV và trình Phòng GD&ĐT phê duyệt.

- Tiếp tục tăng cường ứng dụng CNTT trong quản lý: Thực hiện công khai các kế hoạch hoạt động của nhà trường trên trang website, các văn bản được gửi qua hộp thư cá nhân.

- GVCN các lớp lập biểu và hướng dẫn học sinh ký nộp các khoản thu Tin học, nước uống, xe đạp, học thêm và gửi danh sách về bộ phận kế toán

## 6. Tuyên truyền văn bản pháp luật

- Quyết định 1298/QĐ-UBND ngày 10/11/2021 của UBND thị xã Đông Triều về việc quy định quản lý, thực hiện một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, HĐLĐ trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thị xã Đông Triều.

- Quyết định 1299/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND thị xã Đông Triều về việc Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thị xã Đông Triều.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 10/2021 và nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 11/2021 của trường THCS Nguyễn Huệ, đề nghị các bộ phận và các cá nhân trong đơn vị nghiêm túc thực hiện

### Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT ( b/c);
- BGH ( c/d);
- Hội đồng GD (t/h) ;
- Ban CNTT (đăng);
- Lưu VP

### HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Kim Mai

